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NORMAS DE HABILITACION Y EDIFICACION INDUSTRIAL
TIPO DE

INDUSTRIA

INDUSTRIA ELEMENTAL
COMPLEMENTARIA

LOTE MINIMO

300.00 m2.

FRENTE MINIMO

10.00 m.

ALTURA DE EDIFICACION

Segun proyecto

RETIRO FRONTAL

3.00 m.

COEFICINTE 

1.50

AREA LIBRE

Segun proyecto

USOS COMPATIBLES

-

INDUSTRIA LIVIANA 1000.00 m2. 20.00 m. Segun proyecto 6.00 m. 1.50 Segun proyecto ZIEC hasta 20%

DE EDIFICAIONSIMBOLO

ZIEC

ZIL
ZCIn

GRAN INDUSTRIA 2500.00 m2. 30.00 m. Segun proyecto 6.00 m. 2.00 Segun proyecto
ZIEC hasta 10%

ZGI ZCL hasta 20%
ZCLIn

INDUSTRIA PESADA
Segun 

Segun proyecto 12.00 m. 2.00 Segun proyectoZIP dencidad Segun proyecto -

COEFICIENTE 

NORMAS DE HABILITACION Y EDIFICACION COMERCIAL

TIPO DE NIVEL DE SERVICIO 
EDIFICACION

COMERCIO 2000 HAB.

LOTE MINIMO COMPATIBILIDAD RETIRO

ZR-DB1, ZR-DB-EResultado de diseñoSegún habilitación
urbana

Segun la ZR 
predominanate

AREA LIBRE

Segun la ZR 
a la cual sirve ZR-DB-P, ZR-DB2

COMERCIO 2500 a 7500 HAB. Resultado de diseñoSegún la ZR
predomiante hasta 2

Segun la ZR 
predominanate

Segun la ZR 
a la cual sirve

450.00 m2 3.00 m.
Segun diseño no
menor a 10%

0.50 Ha.

DE USO
ALTURA

DE EDIFICACION

LOCAL

VECINAL

COMERCIO
Segun la ZR 1
predominanate
Segun la ZR 
predominanate

ZR-DB-P, ZR-DB2
ZR-DM, ZR-DMA

COMERCIO
SECTORIAL 10000 a 30000 HAB. 3.00 Segun la ZR 

predominanate ZR-DM, ZR-DMA

COMERCIO
DISTRITAL 10000 a 30000 HAB. 6 pisosSegun diseño no

menor a 10%6.00 m. ZR-DMA

SIMBOLO

ZCL

ZCV

ZCS

ZCD

1.00 Ha.COMERCIO
METROPOLITANO

Segun diseño no
menor a 10%6.00 m. ZR-DMAZCM

450.00 m2.COMERCIO
ESPECIALIZADO 300000 a mÃ¡s HAB. Segun diseño no

menor a 10%6.00 m. ZR-DMAZCE

300.00 m2.COMERCIO
INDUSTRIAL 10000 a 30000 HAB. Segun diseño no

menor a 10%6.00 m. ZR-DMAZCIn

300000 a mÃ¡s HAB.

6 pisos y 20m.

4.00

6.00 6 pisos y 20m.

4.00

6 pisos y 20m.4.00

N  O  R  M  A  S     D E     E  D  I  F I C  A  C  I  O  N   R  E  S I D  E  N  C  I  A  L
TIPO DE

EDIFICACION

DENSIDAD MAXIMA LOTE NORMATIVO (1) (2) MAXIM0 
COEFICIENTE

EDIFICACION

ALTURA DE 
EDIFICACION

RETIROS
NORMATIVO m. (2)

FRONTAL LATERAL

AREA LIBRE

MINIMA %

ESTACIONAMIENTO
MINIMO

RESIDENCIAL DE
DENSIDAD BAJA-1

NETA FRENTE (m.) AREA (m2.)

200 ; 400 15.00 1.80 3 3.00 1.50 40.00
1 ESTACIONAMIENTO
DE VEHICULO MENOR
POR VIVIENDA

CADA 4 DEPARTAMENTO

1 ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULO MENOR POR

(hab./Ha.)

RESIDENCIAL DE

Unifamiliar

SIMBOLO

ZR-DB1

USOS

Unifamiliar

450.00Bifamiliar
Condominial

PISOS METROS

11.00

POSTERIOR

3.00

DENSIDAD BAJA
PRODUCTIVA

ZR-DB-P Bifamiliar
(Condominial)

80 ; 240 25.00 1250.00 1.20 2 4.00 6.00 3.00 40.003.00

CADA 4 DEPARTAMENTO

1 ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULO MENOR POR

RESIDENCIAL DE
Unifamiliar

DENSIDAD BAJA-2
ZR-DB2

Multifamiliar
400 ; 540 12.00 360.00

1.80 3 11.00
3.00 - 40.003.00

CADA 4 DEPARTAMENTO

1 ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULO MENOR POR

RESIDENCIAL DE
DENSIDAD MEDIA ZR-DM 750 ; 1000 10.00 200.00 2.10, 2.80

3 11.00
3.00 30.003.00

(3 pisos)

2.40 (4 pisos) 4 14.00

Multifamiliar

(1*)
Unifamiliar

Multifamiliar
Multifamiliar

(1*)

-

CADA 4 DEPARTAMENTO

1 ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULO MENOR POR

RESIDENCIAL DE
DENSIDAD MEDIA ALTA ZR-DMA 900 ; 1250 8.00 160.00

2.10, 2.80
3.00 30.003.00

Unifamiliar

Multifamiliar
Multifamiliar

(1*)

-

CADA 4 DEPARTAMENTO

1 ESTACIONAMIENTO DE
VEHICULO MENOR POR

RESIDENCIAL DE
DENSIDAD ALTA

ZR-DA 2000 450.00 4.20 6 20.00 3.00 30.003.00Cunjunto
Multifamiliar

-

1600 3.5
(**)

residencial
15.00

(1) En los Programas Masivos (Conjuntos) de vivienda no se aplicaran las normas sobre dimenciones minimas de lote.

(2) Para su aplicación en las aéreas consolidadas, se tendrán en cuenta los patrones constructivos predominantes y las tendencias de edificación que se registran.

(1*) Frente de avenidas de 18 m. de sección mínima o frente a parque

(**) Siempre y cuando cumpla con el frente mínimo para dicha altura de acuerdo a la tabla I.1.7. del reglamento de Zonificación De Usos De Suelo.

4 14.00

3 11.00

5 17.00
4 14.00

BAJA ESPECIAL (Zonas Inundables)

TIPO DE
EDIFICACION

DENSIDAD MAXIMA LOTE NORMATIVO (1) (2) MAXIM0 
COEFICIENTE
EDIFICACION

MAXIM0 
ALTURA FRENTE

(M)

RETIROS
DE PLATAFORMAS m. AREA LIBRE

MINIMA (m2)
ESTACIONAMIENTO

MINIMO

RESIDENCIAL DE
DENSIDAD BAJA

NETA FRENTE (m.) AREA (m2.)

Una vivienda 6.00 0.90 3.00 2.50 1.50 40.00

1 ESTACIONAMIENTO
DE VEHICULO MENOR
POR VIVIENDA

(hab./Ha.)

Unifamiliar

SIMBOLO

R-DB-E

USOS

60.00

N  O  R  M  A       D E     E  D  I  F I C  A  C  I  O  N    R  E  S I D  E  N  C  I  A  L

ESPECIAL

Bifamiliar
Islas
Condomiales

LOTE PLATAFORMA

FRENTE (m.) AREA (m2.)

9.00 126.00

FRONTAL LATERAL POSTERIOR

1.50

SEPARACION ENTRE
PLATAFORMAS

(Modulos de vivienda)

2.00 m.

SEPARACION ENTRE
PLANOS LATERALES
DE DOS VIVIENDAS

5.00 m.

(1) En los Programas Masivos (Conjuntos) de vivienda no se aplicaran las normas sobre dimenciones minimas de lote.

(2) Para su aplicación en las aéreas consolidadas, se tendrán en cuenta los patrones constructivos predominantes y las tendencias de edificación que se registran.

COMERCIAL

RESIDENCIAL

INDUSTRIAL

EQUIPAMIENTO

1.

2.

3.

4.

LEYENDA - ZONIFICACIÓN

ZR-DA

ZR-DMA

ZR-DM

ZR-DB-1

ZR-DB-2

ZR-DB-E

ZR-DB-P

ZSPC - E

ZSPC-S

MM

MZ

ZSPC-N

ZIL

ZGI

ZIP

ZONA PRE-URBANA6. ZPU

Densidad Alta

Densidad Media - Alta

Densidad Media

Densidad Baja - 1

Densidad Baja - 2

Densidad Baja Especial

Densidad Baja Productiva

Sectorial

Distrital

Metropolitano

Industrial

Especializado

ZCS

ZCD

ZCM

ZCIn

ZCE

 Liviana

 Gran Industria

 Pesada

Transporte aereo, terrestre, y fluvial

Otro Equipamiento

I2

I3

I4

5. ZONA DE REGLAMENTACIÓN ESPECIAL

Zona Monumental

ZPAFZONA DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y FORESTAL

-  Parque Peri-Urbano

-  Parque Agro - Urbano

-  Corredor Turístico Ecológico

Zona de Conservación y Recreación

ZC-R-Par

ZC-R-Agr

ZC-R-Tur

Área de Conservación Ambiental

Zona de Habilitación Recreacional

7.

ACA

ZHR

ZM

MC-ZM

OE

Marco Circundante de la Zona Monumental

Educación

Salud

Mercado Mayorista

Mercado Zonal

Núcleo de Equipamiento Básico
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Poblado Rural
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Área de Amortiguamiento
RN Allpahuayo Mishana

Reserva Nacional
Allpahuayo Mishana

LEYENDA

Base de la Marina

Embardero Turístico

Casco Urbano

Manzaneo
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RESIDENCIAL COMERCIAL SERVICIOS INDUSTRIAL EQUIPAMIENTO OTROS

COMPATIBLE NO COMPATIBLECOMPATIBLE ON RESTRICCIONES

RESIDENCIAL DENSIDAD BAJA ESPECIAL

RESIDENCIAL DENSIDAD BAJA PRODUCTIVA

RESIDENCIAL DENSIDAD BAJA-2

RESIDENCIAL DENSIDAD MEDIA

RESIDENCIAL DENSIDAD MEDIA ALTA

RESIDENCIAL DENSIDAD ALTA

ZR-DB-1

ZR-DB-E

ZR-DB-P

ZR-DB-2

ZR-DM

ZR-DMA

ZR-DA

COMERCIO LOCAL

COMERCIO VECINAL

COMERCIO SECTORIAL

COMERCIO DISTRITAL

COMERCIO METROPOLITANO

COMERCIO ESPECIALIZADO

COMERCIO INDUSTRIAL

INDUSTRIA LIVIANA

INDUSTRIA ELEMENTAL Y COMP

INDUSTRIA PESADA

GRAN INDUSTRIA

ZONA MONUMENTAL

MARCO CIRCUNDANTE DE ZM

PARQUES PERI - URBANOS

AREAS DE CONSERVACION AMBIENTAL

PARQUES PERI-URBANO

ZONAS PRE URBANAS

EQUIPAMIENTO DE SALUD

EQUIPAMIENTO EDUCATIVO

MERCADOS

ZONAS DE PRODUCCION AGRICOLA Y FORESTAL

NUCLEO DE EQUIPAMIENTO Y SERVICOS
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CIRCUITOS ECO-TURISTICOS
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